
1 

 

 
 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                   

Corpo di Polizia Locale 
Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 
e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  
PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 
 
Prot. n° 43394            ORDINANZA N° 329 DEL 24/10/2016 
 

Oggetto: adeguamento sezioni stradali - divieto transito e sosta via Tirso - dal 26/10 al 11/11/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE  
 

VISTA  l'istanza presentata in data 21/10/2016 prot. n° 43108, dal Sig. Melis Ivo, in qualità                     
di capo cantiere della ditta CO.ME.CAR. S.r.l. con sede legale a Cagliari in viale Elmas n° 33,  
tendente ad ottenere l'emissione di un'ordinanza di divieto di sosta ambo i lati e chiusura al traffico 
veicolare nella via Tirso, nel tratto compreso tra la via Cagliari e la via Puglie, dal 26/10 al 
11/11/2016, al fine di eseguire i lavori di adeguamento delle sezioni stradali al PGTU – annualità 
2016; 
CONSIDERATO opportuno accogliere l'istanza perché relativa all'esecuzione di lavori di pubblico 
interesse e contemporaneamente prevenire pericoli alla pubblica incolumità garantendo la sicurezza 
stradale e preservando l'incolumità dell'utenza e delle maestranze; 
DATO CHE  non è possibile predeterminare le fasi di esecuzione dei lavori e pertanto la 
regolamentazione della viabilità sarà determinata in base agli stati di avanzamento del cantiere;  
VISTO l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n° 285; 
VISTO il D. lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A  
 
 dal 26/10 all'11/11/2016, dalle ore 7,30 alle ore 18,00, l'istituzione del divieto di sosta ambo 
i lati e chiusura al traffico veicolare, in funzione dell’esigenza dei lavori, nella via Tirso, nel tratto 
compreso tra la via Cagliari e la via Puglie, dal 26/10 al fine dell’esecuzione dei lavori di 
adeguamento delle sezioni stradali. 
 
 Il Sig. Melis Ivo, in qualità di capo cantiere della ditta CO.ME.CAR. S.r.l. con sede legale a 
Cagliari in Viale Elmas n° 33, incaricata per l’esecuzione dei lavori dovrà: 
 
1) curare la sistemazione della segnaletica stradale prevista dalla presente Ordinanza con giusto 
preavviso (48 ore prima della prescrizione); 
2) indicare l’obbligo ai pedoni di transito sul lato opposto in caso di lavori che interessino                       
il marciapiede; 
3) apporre la segnaletica di cantiere di cui all’art. 21 del Codice della strada e artt. 30-43 del 
Regolamento di esecuzione nei tratti di strada interessati dai lavori; 
4) segnalare in orario serale/notturno le modifiche alla normale viabilità attraverso segnali 
rifrangenti e luminosi; 
5) porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all’occorrenza dagli organi di Polizia 
stradale, ivi compresa l’integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e salvaguarda della 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 
 
 Gli Agenti della Forza pubblica, il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far 
rispettare della presente ordinanza. 
 
 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 
codice della Strada. 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.  
                   Dr. USAI Andrea 
 



2 

 
 
 
 
 Trasmessa a: 
 
1) Sig. Sindaco        SEDE 
2) Commissariato di P.S.-comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it CARBONIA   
3) Compagnia C.C. - tca27331@pec.carabinieri.it    CARBONIA   
4) Comando P.L. - polizialocale@pec.comcarbonia.org   SEDE                          
5) Ass. re Viabilità e Traffico       SEDE 
6)A.R.S.T >m.cerniglia@arst.sardegna.it >d.autelitano@arst.sardegna.it >a.pilurzu@arst.sardegna.it 
>f.carta@arst.sardegna.it                                                                     CARBONIA 
7) CO.ME.CAR. Srl viale Elmas, 33 > impresa@comecarsrl.it   CAGLIARI 
8) U.T.C. Ing. Mammarella > mmammarella@comune.carbonia.ca.it SEDE 
9) VV.F.         CARBONIA 
10) Albo Pretorio        SEDE 
11) Ufficio Stampa        SEDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


